

A

Município de Mercedes - 2186

Rua Dr Oswaldo Cruz

Cep: 85998-000 - MERCEDES - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregão Eletrônico (Reg Preços) Nr: 103/2022

Data Entrega..... : 21/09/2022

Horário Entrega... : 08:30

Rio do Sul (SC), 21 de Setembro de 2022

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Embalagem (Qtde CX)	Registro ANVISA	Marca e/ou Fabricante	Nome Comercial e/ou Referência e/ou Modelo	R\$ Unitário	R\$ Total
62	200	UNID	Avental, tipo camisola, descartavel sem manga, confeccio nado em nao-tecido 100% polipropileno, sem manga, acabamento em overloque. gramatura 20. composicao: 10 polipropileno tnt.	PCT.C/10 UND	10440540011	Medgauze	Av. manga curta 30gr	2,08970	417,94
67	30	UNID	Bandagem triangular 100% algodao (1,40x1,40x2m).-ean	1-UNIDADE(S)	81094800001	Resgate sp	Resgate sp	16,13000	483,90

Total por Extenso: *novecientos e um reais e oitenta e quatro centavos* *****
*****)

Total Geral (R\$):

901,84

Condições de Fornecimento:

Condições de Pagamento..... : 30DD

Frete..... : Incluso

Prazo de Entrega..... : 10 dias

Validade da Proposta..... : 30 dias

Aceitamos o fornecimento dos materiais acima relacionados com os preços e condições que propomos, sendo que os preços constantes na proposta compreendem todas as despesas (fretes, taxas, impostos, etc...), sendo, portanto, preço final.

Maicon Cordova Pereira

Procurador

015.886.939-70

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5 Insc.Municipal: 19313

licitacoes@altermed.com.br / altermed@altermed.com.br



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Cavalli Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

CNPJ 32.743.242/0001-61 - Inscr. Est. 908.04421-54

PARA
MUNICIPIO DE MERCEDES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

1 - DA EMPRESA PROPONENTE:

Nome empresarial CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES-EIRELI

Rua MARIA OLIMPIA JARDIM nº 370 Bairro JARDIM IZABEL CEP 87.309-185

Cidade CAMPO MOURÃO Estado PARANA

CNPJ nº 32.743.242/0001-61

Conta Corrente nº 81200-3 Agência 0726 Banco SICREDI

Inscrição Estadual nº 908.04421-54 Inscrição Municipal/ISS (alvará) nº 211/2019 CMC 21831

Telefone (44) 3810 2776

Contador da empresa REGINALDO ANTONIO FIORI Telefone (43) 3305 8700

2 - DO REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DA ATA:

Nome DINAMARA GASPARELLO CAVALLI Função DIRETORA

Data de Nascimento 27/10/1971 Estado Civil CASADA

Escolaridade ENSINO MEDIO RG nº 5373927-0 Órgão emissor SSP-PR CPF 695.940.829-68

E-mail: cavalli.medicamentos@gmail.com

PROPOSTA REAJUSTADA

item	produto	COMPL	MARCA	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
27	Soro glicosado 5% 250ml; Bolsa Sistema Fechado; Solução estéril e apirogênica; Embalagem trilaminada; Transparente; Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; Lacre protetor. REG. ANVISA 117720004	FCS	EQUIPLEX	100	5,49	549,00
28	Soro glicosado 5% 500ml; Bolsa Sistema Fechado; Solução estéril e apirogênica; Embalagem trilaminada; Transparente; Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; Lacre protetor. REG. ANVISA 100431050	FCS	EUROFARMA	150	7,07	1.060,50
TOTAL R\$ 1,609,50 (HUM MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS, CINQUENTA CENTAVOS)						

VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME O EDITAL.

CAMPO MOURÃO, 21 DE SETEMBRO DE 2022.

CAVALLI COM. PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES-EIRELI
DINAMARA GASPARELLO CAVALLI
DIRETORA



CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI

CNPJ: 29.426.310/0001-54

INSC. ESTADUAL: 9081236973

ANEXO PROPOSTA AJUSTADA

Ao

Pregoeiro e equipe de apoio da MUNICIPIO DE MERCEDES

PROPOSTA AJUSTADA - PREGAO ELETRONICO 00103/2022

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme ANEXO, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Lote 1

Lote	Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
1	54	800	UNS	- Papel Toalha Inter Folhado Branco. pacote Com 1. 000.Folhas de 21x23 Cm.	REMAPEL	8,93	7.144,00

R\$ 7.144,00



CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI

CNPJ: 29.426.310/0001-54

INSC. ESTADUAL: 9081236973

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	
C.N.P.J.: 29.426.310.0001-54	INSC ESTADUAL: 9081236973
REPRESENTANTE: ELISMAR DE SOUZA VIEIRA	CARGO: SOCIO-GERENTE
R.G.: 3.949.042-0	C.P.F.: 775.452.309-49
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 1750 JARDIM CURITIBA - CAMPO MOURAO - PR - C.E.P. 87.303-322	TELEFONE: (44)3810-0492
E-MAIL: cir.itamaraty@gmail.com	

DECLARAÇÕES:

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste edital, inclusive no seguinte:

Que a proposta de preços terá validade conforme edital.

Que as condições de pagamento serão conforme estipulado em edital.

Que atende os requisitos de qualidade mínima exigidos do(s) produto(s) ou serviço(s) bem como seus prazos e condições de entrega.

Que os preços apresentados na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus Anexos.

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 7.144,00 (Sete Mil, Cento E Quarenta E Quatro Reais)

DECLARAMOS, para os devidos fins e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada Empresa De Pequeno Porte nos termos do artigo 3º da Lei Complementar n.º 123, de 14/12/2006;

PRAZO DE ENTREGA: O(s) objeto(s) licitados deverão ser entregues após a solicitação da Secretaria Municipal Competente, mediante nota de empenho, no prazo estipulado pelo Edital, durante o período de vigência da ata, no local determinado pela Administração.

CAMPO MOURAO, 21 de setembro de 2022.

29.426.310/0001-54
**CIRURGICA ITAMARATY COMÉRCIO
E INDUSTRIA - EIRELI**
**RUA SANTOS DUMONT, 1750 LOJA 01
CEP 87303-322 JARDIM CURITIBA
CAMPO MOURÃO - PARANÁ**

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI

CNPJ 29.426.310.0001-54 / IE 9081236973

ELISMAR DE SOUZA VIEIRA

SOCIO-GERENTE

RG 3.949.042-0 / CPF 775.452.309-49



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

Processo nº: 206/2022

JULGAMENTO: ITEM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar e EPI's para utilização nas unidades de saúde do Município de Mercedes.

DADOS DA PROPONENTE:

Nome: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES

CNPJ nº: 23.228.076/0001-74

Insc. Estadual: 907.03460-76

Insc. Municipal: 171454

Endereço: RUA MÁRIO CLAPIER URBINATTI, 1434 - JARDIM CANADÁ

CEP: 87.080-120

Cidade: MARINGÁ/PR

Fone: 44-3255-3774

E-mail: anna@cmhfarmaceutica.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICOOB (756) / 4340 / 168346-2

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

LEANDRO ROSSONI - Representante Legal - CPF: 068.074.369-39 / RG: 9.927.733-5.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item 35 **Marca SAFRA**
Descrição: Álcool 70%, frasco com 1000 ml, desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Uso autorizado pela ANVISA/MS em estabelecimentos de saúde humana e animal, e tem eficácia comprovada contra microorganismos causadores de infecções hospitalares embalado em frasco plástico de 1000 ml.

Quantidade	UND	Unid	Valor Unitário	Valor Total do Item
150.00			6.31	946,50

Valor total da Proposta: 946,50 (NOVECIENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias.

LOCAL DE ENTREGA: nas dependências da Unidade de Saúde da sede municipal, situada a Rua Dr. Oswaldo Cruz, nº 707, Centro, no Município de Mercedes.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme edital.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

MARINGÁ/PR, 21 de setembro de 2022

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES

CNPJ: 23.228.076/0001-74

LEANDRO ROSSONI

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG Nº 9.927.733-5

CPF Nº 06807436939



PROPOSTA REAJUSTADA

Ao Município de Mercedes/Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

EMPRESA: Dife Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 10.566.711/0001-81

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90466514-29

ENDEREÇO: Rua Luiz Segundo Rossoni, nº 315, Centro.

Toledo-Paraná

Telefone: (45) 2035-6034

CEP:85901-170

E-MAIL: difemedicamentos@hotmail.com

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde	Mx.Un.	Marca	V.Unit	Total
7	Intracath Cateter Venoso Central 19G x 12 in (verde – pediátrico), estéril confeccionado em teflon radiopaco, atóxico e flexível, com câmara de refluxo e dispositivo tipo luer codificado por cores e fio guia (mandril); o cateter deve estar dentro de uma agulha oca e biselada com formato anatômico, orifícios para sutura, fecho de segurança automático e superfície antiderrapante e deve ter um invólucro plástico de proteção para a não contaminação antes do procedimento. Permite segura conexão ao equipo, facilita a identificação do calibre e garante perfeita proteção para a agulha e o cateter, bem como margem extra de segurança e fixação, intracath adulto com estilete 19gx12 in, indicado na terapia venosa central, em infusões de média e longa duração em pacientes críticos. N° 19x12. Registro no MS/ANVISA vencimento mínimo 1 ano.	Unidade	5	105,68	Argan	R\$ 105,680	R\$ 528,40



8	Intracath Cateter Venoso Central 16G x 12 in (amarelo-adulto), estéril confeccionado em teflon radiopaco, atóxico e flexível, com câmara de refluxo e dispositivo tipo luer codificado por cores e fio guia (mandril); o cateter deve estar dentro de uma agulha oca e biselada com formato anatômico, orifícios para sutura, fecho de segurança automático e superfície antiderrapante e deve ter um invólucro plástico de proteção para a não contaminação antes do procedimento. Permite segura conexão ao equipo, facilita a identificação do calibre e garante perfeita proteção para a agulha e o cateter, bem como margem extra de segurança e fixação, intracath adulto com estilete 16gx12 in, indicado na terapia venosa central, em infusões de média e longa duração em pacientes críticos. N° 16x12 in (1.7mmx30,5cm). Registro no MS/ANVISA vencimento mínimo 1 ano	Unidade	5	80,91	Argan	R\$ 80,910	R\$ 404,55
12	Dreno torácico estéril, calibre 36 mm, confeccionado em 100% silicone, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multiperfurada, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural e drenagem em geral, embalado em papel grau cirúrgico e filme pet-pe, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação e esterilização, número do lote e do registro no Ministério da saúde	Unidade	2	7,63	Clinmed	R\$ 7,630	R\$ 15,26
22	Sonda Uretral nº 10, material descartável e de uso único, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa. Marca EMBRAMED. *A Secretaria de Saúde solicita a marca acima mencionada em virtude de adaptação de paciente	Unidade	2.000	1,44	Embramed	R\$ 0,820	R\$ 1.640,00
48	Sabonete Antisséptico Líquido, Pronto-uso, formulado especialmente para profissionais das áreas de saúde e alimentícia, que necessitam de proteção microbiológica adicional para degermação das mãos e braços das equipes médicas e de enfermagem. Galão 5 litros	Unidade	25	67,49	Facilimpe	R\$ 22,800	R\$ 570,00



49	Avental impermeável com gramatura mínima de 50 g/m2, possuindo mangas longas e punho e abertura posterior, material de boa qualidade, atóxico, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas e resistente, proporcionar barreira antimicrobiana efetiva (Teste de Eficiência de Filtração Bacteriológica-BFE).	Unidade	500	5,82	Litts	R\$ 1,560	R\$ 780,00
50	Mascara descartável de 8 horas Modelo N95 constituída por uma concha interna de sustentação, com 2 bandas de elástico, 1 tira de espuma e 1 grampo nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário. Com eficácia mínima de 95% de filtração de partículas	Unidade	300	6,29	Nekkar	R\$ 0,580	R\$ 174,00
56	Saco de Lixo Hospitalar Branco Leitoso 30L. Confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante maior resistência ao produto. Possui identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante posicionada a um terço de altura a partir do fundo, tem sistema de fechamento através de lacre permitindo assim maior vedação. Na cor branca leitoso, pacote com 100 unidades	Unidade	50	32,64	Top Mix	R\$ 18,210	R\$ 910,50
57	Saco de Lixo Hospitalar Branco Leitoso 50L. Confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante maior resistência ao produto. Possui identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante posicionada a um terço de altura a partir do fundo, tem sistema de fechamento através de lacre permitindo assim maior vedação. Na cor branca leitoso, medindo 63,00 x 80,00cm (L x A), espessura 6 micras, pacote com 100 unidades.	Unidade	30	42,03	Top Mix	R\$ 25,200	R\$ 756,00



58	Saco de Lixo Hospitalar Branco Leitoso 100 L. Confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante maior resistência ao produto. Possui identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante posicionada a um terço de altura a partir do fundo, tem sistema de fechamento através de lacre permitindo assim maior vedação. Na cor branca leitoso, medindo 75,00 x 105,00cm (L x A), espessura 6 micras, pacote com 100 unidades.	Unidade	40	69,96	Top Mix	R\$ 28,000	R\$ 1.120,00
60	Lanceta de segurança 28g 0,36x1,8mm c/100un	Unidade	15	30,22	Medix	R\$ 16,000	R\$ 240,00
61	Cateter Nasal de Oxigênio tipo Óculos Pediátrico - Confeccionado em PVC. Embalada individualmente em embalagem de PVC. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por óxido de Etileno. Validade de 5 anos.	Unidade	10	2,97	Medsonda	R\$ 1,100	R\$ 11,00
						TOTAL	R\$ 7.149,71

Valor total da Proposta: R\$ 7.149,71 (valor por extenso)

I. Representante Legal que Assinará o Contrato:

Nome: CRYSTIAN EVANDRO LINDNER (sócio administrador)

RG: 7.251.323-1 CPF: 032.346.329-01

Endereço: RUA MAHATMA GANDHI, Nº2767, BAIRRO OSVALDO CRUZ, PALOTINA-PR
CEP:85950-000

II. CONDIÇÕES GERAIS:

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis.

Dados Bancários: Banco do Brasil (001) Agência: 0959-8

Conta Corrente: 36695-1

Toledo-PR, 21 de Setembro de 2022.

DIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ 10.566.711/0001-81

Crystian Evandro Lindner

RG: 7.251.323-01

CPF: 032.346.329-01

Rua Luiz Segundo Rossoni, n. 315 – Centro – Toledo/PR
(45) 2035-6034



Rua Luiz Segundo Rossoni, n. 315 – Centro – Toledo/PR
(45) 2035-6034

A empresa GM COMERCIAL HOSPITALAR, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão em epígrafe.

CLIENTE
Município de Mercedes
PREGÃO N°
103/2022
PROCESSO
206/2022
ENDEREÇO
Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555
Cidade/Estado/CEP
Mercedes/PR/85998-000
TELEFONE
(45) 3256-8000
EMAIL
licitacao@mercedes.pr.gov.br
CNPJ
95.719.373/0001-23
DATA
21/09/2022
VALIDADE DA PROPOSTA
60 DIAS.
DADO BANCARIOS
Banco SICCOB Ag: 4370 C/C: 83806-3
TERMOS DE PAGAMENTO
CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA
CONFORME EDITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	MONTANTE
13	Tube endotraqueal n° 3, SEM balão indicado	VITALGOLG	UNI	2	R\$ 7,11	R\$ 14,22
21	Torneira Luer Slip 3 vias, dispositivo	SOLIDOR	Unid	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50
33	Água oxigenada antisséptica 10 volume 100 ml.	VICPHARMA	Unid	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25
34	Álcool 70% ANTISÉPTICO ETÍLICO 100 ML. Hidratado na concentração de 70°	PROLINK	Unid	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
42	Gel condutivo para ultrassom (U.S.G.), 1000 gr, embalagem constando os	CARBOGEL	Unid	8	R\$ 11,64	R\$ 93,12
45	Desinfetante Quaternário de Amônio 5ª geração com Biquanida - Nível	PROLINK	unid	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
66	Garrrote cor azul com fecho em PVC.	PA MED	Unid	20	R\$ 8,01	R\$ 160,20
TOTAL						R\$ 4.960,29

QUATRO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SESENTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

Declaramos para os devidos fins e efeitos legais, sob as penalidades cabíveis, que o preço oferecido para os itens acima, englobam todas as despesas de transporte, impostos, seguro e total responsabilidade pelas obrigações fiscais, trabalhistas, previdenciárias e todos os encargos que incidirem ou venham a incidir sobre o objeto.



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: dentalsolsulfb@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 1032022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
1	CATETER PERIFÉRICO MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO , APLICAÇÃO: VENOSO , MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX , DIÂMETRO: 14 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO , COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO , COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: DESCARPACK FABRICANTE: DESCARPACK MODELO/VERSÃO: 14G	UNIDADE	25,00	0,89	22,25
2	CATETER PERIFÉRICO MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO , APLICAÇÃO: VENOSO , MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX , DIÂMETRO: 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO , COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: DESCARPACK FABRICANTE: DESCARPACK MODELO/VERSÃO: 16G	UNIDADE	20,00	0,90	18,00
9	ESCOVA DEGERMAÇÃO APLICAÇÃO: COM CLOREXIDINA A 2% , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE , COMPONENTES: COM CERDAS E ESPONJA , USO: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL MARCA: RIOQUIMICA FABRICANTE: RIOQUIMICA MODELO/VERSÃO: SECA	UNIDADE	5,00	3,52	17,60
11	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE,TAMPA ROSCA C/3VIAS , APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO , VOLUME: 1.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR EM LÁTEX C/ PINÇA CLAMP 1,20M , ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX N°32 , USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL MARCA: MED SHARP FABRICANTE: MED SHARP MODELO/VERSÃO: TORAX	UNIDADE	2,00	8,30	16,60
14	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: SILICONE , MODELO: CURVA MAGILL , CALIBRE: 5,0 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA , COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO , TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO MARCA: SOLIDOR FABRICANTE: SOLIDOR MODELO/VERSÃO: TAM 5.0	UNIDADE	10,00	4,43	44,30
15	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: SILICONE , MODELO: CURVA MAGILL , CALIBRE: 8,5 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA , COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO , COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO , TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	4,00	4,42	17,68



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: dentalsolsulfb@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 1032022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
	MARCA: VITAL GOLD FABRICANTE: VITAL GOLD MODELO/VERSÃO: TAM 8.5				
16	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: SILICONE , MODELO: CURVA MAGILL , CALIBRE: 9,0 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA , COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO , COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO , TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO MARCA: VITAL GOLD FABRICANTE: VITAL GOLD MODELO/VERSÃO: TAM 9.0	UNIDADE	6,00	7,90	47,40
17	EQUIPO TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO , MATERIAL: PVC CRISTAL , COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR , TIPO BURETA: BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR , VOLUME BURETA: MÍN. 50 ML, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS , TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO , TIPO INJETOR: C/ INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE , TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C/ TAMPA , ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL MARCA: TKL FABRICANTE: TKL MODELO/VERSÃO: MACRO	UNIDADE	150,00	3,42	513,00
46	IODOPOVIDONA (PVPI) CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%) , FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA MARCA: RIOQUIMICA FABRICANTE: RIOQUIMICA MODELO/VERSÃO: 100ML	FRASCO 100,00 ML	50,00	4,31	215,50
52	CAPA PROTETORA MATERIAL EXTERNO: NÃO TECIDO , TIPO: PARA TRAVESSEIRO , DIMENSÕES: 50 X 70 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 30G/ M ² , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: PLUMASUL FABRICANTE: PLUMASUL MODELO/VERSÃO: MICROFIBRA	UNIDADE	30,00	38,95	1.168,50
59	PINÇA MATERIAL: AÇO , DIÂMETRO EXTERNO: 4 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR ISO 2768 , COMPRIMENTO TOTAL: 77,00 M MARCA: ABC FABRICANTE: ABC MODELO/VERSÃO: HARTMANN	UNIDADE	2,00	612,38	1.224,76
68	APARELHO ILUMINADOR TRANSDÉRMICO APLICAÇÃO: VISUALIZAR VASOS SANGUÍNEOS , MATERIAL: DIODOS EMISSORES DE LUZ , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MÓVEL C/ RODÍZIOS MARCA: ORTHO FABRICANTE: ORTHO MODELO/VERSÃO: ACHA VEIA	UNIDADE	1,00	1.174,82	1.174,82
				Valor total da proposta:	4.480,41

O valor total dessa proposta é de R\$4.480,41 (quatro mil e quatrocentos e oitenta reais e quarenta e um centavos).



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR **CEP:** 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 **IE:** 90696291-88

Email: dentalsolsulfb@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 1032022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 8563-4

Agencia: 716-1

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: 30 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: 30 dias

Observações:

Adicione aqui observações sobre a proposta

Francisco Beltrão - PR, 21 de Setembro de 2022

Representante Legal

JULIANO DE COSTA

RG:4.227.111-0 SSP/PR

CPF:019.030.619-03

M. TESTA CONFECÇÃO

CNPJ 23.829.339/0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL:9074748527
Av. Genei Uehara, 1263 Res. Nova Itália CEP 87.203-196 Cianorte-PR
44-9 9927-4741 44-3629-1275
testaesala@hotmail.com

CARTA PROPOSTA : PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 103/2022

Identificação da licitante:

Razão Social:M TESTA CONFECÇÃO - ME

CPF/CNPJ:23.829.339/0001-09 e Inscrição Estadual:90747485-27

Endereço:AVENIDA GENEI UEHARA Nº1263 RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA CEP :87.203.196 NO MUNICIPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

Telefone: 44-999274741 - 44-3629-1275

E-mail: testaesala@hotmail.com

Representante Legal/Responsável por assinar ata e contrato: MARINA TESTA

Nacionalidade:Brasileira Estado civil:SOLTEIRA

RG:95359833 CPF: 064.458.499.89

Endereço:RUA WASHINGTON LUIZ Nº60-ZONA 07-CEP -87208-018 CIANORTE-PARANÁ

Cargo/função na empresa:SÓCIA/ADMINISTRADORA. Celular: (44) 9 9927-4741

Dados bancários:Banco: SICOOB

Número da conta:CONTA CORRENTE:139.296-4 - Agência: 4340 PIX: 23829339000109

OBS: Não emitimos boletos ,somente deposito em conta !

OBJETO:

Item	Und de medida	Quant	Descrição	ANVISA autorização/ ms	Marca	Valor unit.R\$	Valor total R\$
65	Cx com 50 unid	100	Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	nº 8196599	INFINITI	R\$ 4,78	R\$ 478,00

01-Valor por extenso; 478,00 (Quatrocentos e setenta e oito reais).

02-A entrega do(s) Produtos(s) será conforme solicitação;

03-Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

04-Prazo de validade da proposta 120 (cento e vinte) dias a contar da data da sua apresentação;

05-Ao apresentar esta Proposta de Preços declaramos concordar com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e em seus Anexos.

06-Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações.

07-Número do registro do produto dispensado pela ANVISA 82145770001 mediante RDC 448 de 15/12/2020.

Mercedes, 21 de setembro de 2022.

Marina Testa

M TESTA CONFECÇÃO CNPJ: 23.829.339/0001-09
MARINA TESTA RG: 95359833 CPF: 064.458.499.89

23.829.339/0001-09
INSC. EST. 907.47485-27
M. TESTA CONFECÇÃO - ME
AV. GENEI UEHARA, 1263
RESID. NOVA ITÁLIA
CEP 87.203.196 - CIANORTE - PR



Fone: (43) 3472-1605

e-mail: valemedicamentos@hotmail.com

CNPJ 32.635.445/0001-34

INSCR. EST. 90812271-25

Razão Social: Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

Av. Ladislao Gil Fernandez, 10 - Jd. Novo Versalhes - CEP 86870-000 - Ivaiporã-Pr

LICITAÇÃO Nº: 2.188

Emissão: 02/09/2022 **Vendedor:** EVERTON
Cliente: 881 PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
CNPJ/CPF: 95.719.373/0001-23 **Inscrição/RG:** **Telefone:**
Endereço: RUA DR. OSWALDO CRUZ **Nº:** 555 **Compl:**
Bairro: CENTRO **Cidade:** MERCEDES **UF:** PR **CEP:** 85998000
Pregão: 103/2022 **Abertura:** 19/09/2022 **Vencimento:**

ITENS VENCEDORES:

LOTE 1

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total	
LOTE 1	3	667	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 18G	SOLIDOR	UN	200,00	0,8000	160,0000
LOTE 1	4	691	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 20G	SOLIDOR	UN	600,00	0,7200	432,0000
LOTE 1	5	669	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 22G	SOLIDOR	UN	1.500,00	0,7200	1.080,0000
LOTE 1	6	675	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G	SOLIDOR	UN	1.300,00	0,8000	1.040,0000
LOTE 1	18	7224	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO	TKL	UN	2.000,00	1,3500	2.700,0000
LOTE 1	19	7189	EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO	LABOR IMPORT	UN	100,00	1,9000	190,0000
LOTE 1	20	5526	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP	DESCARPACK	UN	200,00	0,8500	170,0000
LOTE 1	36	5955	ALCOOL GEL 70° - 500ML PUMP	CICLO FARMA	UN	10,00	7,3190	73,1900
LOTE 1	37	3469	ALCOOL GEL 70° - 5 LITROS	CICLO FARMA	UN	5,00	37,8300	189,1500
LOTE 1	40	6283	DETERGENTE ENZIMATICO (5 ENZIMAS) - 5LT	PROLINK	UN	20,00	83,3500	1.667,0000
LOTE 1	41	5957	DETERGENTE NEUTRO - 5 LITROS	CICLO FARMA	UN	5,00	20,9300	104,6500
LOTE 1	47	7321	PVPI TOPICO 100M	VIC PHARMA	UN	50,00	4,5200	226,0000
LOTE 1	51	4447	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UN	100,00	5,1870	518,7000
LOTE 1	53	3160	LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO 2,00X90 CM C/ 10	ANADONA	PCT	20,00	9,5500	191,0000
LOTE 1	55	7020	ALCOOL GEL 70° - 800 ML REFIL	CICLO FARMA	UN	30,00	10,2700	308,1000
LOTE 1	64	6978	PAPEL GRAU 08X100M	PACKFLEX	UN	9,00	34,0600	306,5400
							9.356,33	



Fone: (43) 3472-1605

[e-mail: valemedicamentos@hotmail.com](mailto:valemedicamentos@hotmail.com)

CNPJ 32.635.445/0001-34

INSCR. EST. 90812271-25

Razão Social: Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

Av. Ladislao Gil Fernandez, 10 - Jd. Novo Versalhes - CEP 86870-000 - Ivaiporã-Pr

Total Licitação: 9.356,33

Obs: